СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       от 27.09.2013

№ 333/60

Об установлении денежного содержания Председателю Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района Московской области на 2014 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 11.11.2011 N2 194/2011-03 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области»; Уставом Дмитровского муниципального района Московской области, Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области решил:
1. Установить с 01.01.2014 года денежное содержание Председателю Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района Московской области (далее Председатель Контрольно-счетной палаты), включающее в себя:
1.1. Должностной оклад Председателя Контрольно-счетной палаты в размере, кратном должностному окладу специалиста II категории, установленный Губернатором Московской области.
1.2. Коэффициент – 4,6 применяемый при исчислении должностного оклада Председателя Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района Московской области, установленный Законом Московской области.
1.3. Ежемесячные выплаты:
1.3.1. Надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается в размере 110 процентов должностного оклада и выплачивается ежемесячно.
В органах местного самоуправления муниципальных образований, бюджеты которых по доле межбюджетных трансфертов удовлетворяют требованиям пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципального служащего

выплачивается в пределах установленного фонда оплаты труда и размером не ограничивается.
1.3.2. Надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 30 %.
1.3.3. Надбавка к должностному окладу за классный чин  - 0,85 от должностного оклада специалиста второй категории.
1.4. Дополнительные выплаты:
Председателю Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части за счет средств фонда оплаты труда один раз в календарном году выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов и единовременная выплата в размере двух должностных окладов.
2. Расходы, связанные с реализацией настоящего решения производятся за счет фонда оплаты труда, предусмотренного в бюджете муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области на 2014 год.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу с 01.01.2014 года.
Председатель Совета депутатов

Дмитровского муниципального района                                         В.К. Баринов
Глава Дмитровского муниципального района                               В.В. Гаврилов